2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số: 1800/QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  31  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ Đôn đốc triển khai
các nhiệm vụ về Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 52-NQ/TU ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về chương trình chuyển đổi số tỉnh Bắc Ninh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Thông báo số 1041-TB/TU ngày 14 tháng 11 năm 2024 của Thường trực Tỉnh uỷ tại buổi làm việc với Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 230/NQ-HĐND ngày 05 tháng 10 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án chuyển đổi số tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2024 – 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 381/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Điều chỉnh, bổ sung Phụ lục danh mục dự án, nhiệm vụ thực hiện chuyển đổi số tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2026-2030 (ban hành kèm theo Nghị quyết số 230/NQ-HĐND ngày 5/10/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Chuyển đổi số tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2024-2030)
Căn cứ Quyết định số 701/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2024 của  Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số tỉnh Bắc Ninh năm 2025;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1472/STTTT-CNTT ngày 27/12/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Đôn đốc triển khai các nhiệm vụ về Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh, gồm các ông có tên sau:
1. Ông Nguyễn Trung Hiền - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,  Tổ trưởng;
2. Ông Phạm Văn Lương - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Tổ phó;
3. Ông Lê Đức Kỳ - Giám đốc Trung tâm Hành chính công tỉnh, Tổ phó;
4. Ông Nguyễn Minh Vũ - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên;

5. Ông Vũ Huy Thiện - Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên
6. Ông Nguyễn Ngọc Nam - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên;
7. Ông Phan Văn Doanh - Trưởng phòng Kiểm tra - Giám sát, Trung tâm Hành chính công tỉnh, Thành viên;
8. Ông Vũ Công Ứng - Phó trưởng phòng cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh, Thành viên;
9. Ông Nguyễn Hữu Quân - Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin,       Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên kiêm thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Đôn đốc triển khai các nhiệm vụ về Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.
1. Tổ có nhiệm vụ theo dõi, đánh giá, đôn đốc, nhắc nhở hàng ngày, hàng tuần tiến độ thực hiện các nhiệm vụ về Chuyển đổi số đã giao cho các Sở, ngành, địa phương tại các thông báo kết luận, Kế hoạch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, ban hành;
2. Tổ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm vụ của từng thành viên do Tổ trưởng phân công;
3. Tổ được sử dụng con dấu của Sở Thông tin và Truyền thông để thực hiện nhiệm vụ được giao. Tổ trưởng và Tổ phó sử dụng con dấu của cơ quan mình để đôn đốc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn liên quan đến cơ quan, đơn vị mình theo dõi, phụ trách.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, các CVNC, KSTTHC;
· Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Xuân Lợi